

Pressemeddelelse

Ældre Sagen Amager2300 klar med ambitiøse mål efter årsmøde

Kombinationen af ekstremt hurtigt kørende cyklister – både med og uden motor – og de mange brede kassecykler skaber en betydelig risiko på ofte smalle cykelstier. For hovedparten af almindelige cyklister og især for os ældre cyklister udgør dette en langt større fare end biler og busser.

Ældre Sagen Amager2300 samlede 69 engagerede medlemmer til årsmødet den 21. marts 2025 i Café Peder Lykke, København S. Formand Palle Skov præsenterede et år fyldt med nye initiativer og fokusområder, som blev godkendt med stor opbakning fra medlemmerne.

Blandt de vigtige temaer for lokalafdelingen i det kommende år er ældre- og sundhedspolitik, herunder opmærksomhed på kommunal- og regionsrådsvalgene den 18. november 2025. Ældre Sagen ønsker fokus på bedre rengøring, faste hjemmehjælpsteams og flere plejehjemspladser. Lokalt i København prioriterer afdelingen sikkerhed på cykelstier med en maksimal hastighed på 25 km/t, forbedring af ældreboliger samt mere tilgængelig velfærdsteknologi.

Forslaget om en maksimal hastighed på 25 km/t på cykelstier fik stærk opbakning blandt årsmødets deltagere. Det blev fremhævet, at kombinationen af ekstremt hurtigt kørende cyklister – både med og uden motor – og de mange brede kassecykler skaber en betydelig risiko på ofte smalle cykelstier. For hovedparten af almindelige cyklister og især for os ældre cyklister udgør dette en langt større fare end biler og busser.

Et nyt initiativ blev præsenteret af medlem Thomas Thomsen under mottoet "Musikliv – fordi musik skaber minder og fællesskab". Målet er at skabe sociale netværk gennem musikalske aktiviteter, som hurtigt fik tilslutning fra deltagerne.

Årsmødet fejrede også frivillige ildsjæle: Dan Jønsson og Else Christensen blev hædret for 15 års dedikeret indsats med blomster og en særlig nål. Helen Poulsen blev ligeledes anerkendt for sine imponerende 20 år som holdleder for stavgangsholdet på Amager Fælled.

Lokalbestyrelsen blev genvalgt, og der blev slået fast, at flere frivillige og nye aktiviteter uden for almindelig arbejdstid er afgørende for afdelingens fortsatte succes.

Ældre Sagen Amager2300 ser frem til et år med stærke sociale aktiviteter, mere digitalisering og teknologisk indsigt samt et vedvarende engagement i ældrepolitikken.

For yderligere information kontakt: Formand Palle Skov Ældre Sagen Amager2300, ☎ 3062 7527,
✉ formand-amager2300@aeldresagen-post.dk